⁵⁸ Considerando que “l’amore, ai primitivi latini, rozzi e gagliardi, parve una fiacchezza, uno svago, un’abdicazione momentanea della dignità e dell’autorità” (GIACHI, Valentino. L’amore nelle commedie di Plauto. *NASLA*, seconda serie, XXXI. Roma: Nuova Antologia. 1882. p.56), o comportamento de *Lysidamus*, por priorizar a conquista de uma diversão amorosa, em detrimento de suas obrigações, faz-se ainda mais reprovável.

⁵⁹ Connors, Catherine. Scents and sensibility in Plautus’ *Casina*. *CQ.*, new series, XLVII, 1, 1997. p. 305.

⁶⁰ A idéia de que a mulher somente deixa de ser um tormento para o marido em sua morte é igualmente expressa em *As.*, 20-22, 41-44, 900-901, e.g.

Dando continuidade à fala anterior, *Lysidamus* insiste em tratá-la carinhosamente, com o objetivo de convencê-la mais facilmente a ceder-lhe ao pedido de casar *Casina* e *Olympio*:

LY. respice, o mi lepos. CL. nempe ita ut tu mihi es. 235
unde hic, amabo, unguenta olent ? LY. oh perii ! manifesto miser
teneor. cesso caput pallio detergere.
ut te bonu' Mercurius perdat, myropola, quia haec mihi dedisti.
CL. eho tu nihili, cana culex, uix teneor quin quae decent te dicam,
senectan aetate unguentatus per uias, ignaue, incedis ? 240
LY. pol ego amico dedi quoidam operam, dum emit unguenta. CL. ut cito
[commentust !
ecquid te pudet ? LY. omnia quae tu uis. CL. ubi in lustra iacuisti ?
LY. egone in lustra ? CL. scio plus quam tu me arbitrare. LY. quid id est ? quid
[tu] scis ?
CL. te sene omnium senem <hominem> neminem esse ignauiozem.
unde is, nihili ? ubi fuisti ? ubi lustratu's ? ubi bibisti ? 245
mades mecastor : uide palliolum ut rugat ! LY. di me et te infelcent,
si ego in os meum hodie uini guttam indidi.
CL. immo age ut lubet bibe, es, disperde rem.
LY. ohe, iam satis uxor est ; comprime te ; nimium tinnis, 249-250
relinque aliquantum orationis, cras quod mecum litiges.
sed quid ais ? iam domuisti animum, potius ut quod uir uelit
fieri id facias quam aduersere contra ? CL. qua de re ? LY. rogas ?
super ancilla Casina, ut detur nuptum nostro uilico,
seruo frugi atque ubi illi bene sit ligno, aqua calida, cibo, 255
uestimentis, ubique educat pueros quos pariat <sibi>,
quam illi seruo nequam des, armigero nili atque improbo,
quoi homini hodie peculi nummus non est plumbeus.
CL. mirum ecastor te senecta aetate officium tuom
non meminisse. LY. quid iam ? CL. quia, si facias recte aut commode, 260
me sinas curare ancillas, quae mea est curatio.
LY. qui, malum, homini scutigerulo dare lubet ? CL. quia enim filio
nos oportet opitulari unico. LY. at quamquam unicust,
nihilo magis ille unicust mihi filius quam ego illi pater :
illum mi aequiust quam me illi quae uolo concedere. 265